BILANZ zum 31. Dezember 2022

Tour41 e.V. Verein, Kirten

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Vereinsausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermoégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus Vereinsbereichen

2. Sonstige Vermdégensgegenstande
Kautionen (gréRer 1 J)

Il. Kasse, Bank
Volksbank Berg e.G.
Kreissparkasse Kdln
Bank fir Sozialwirtschaft 41 0 41 01
Bank fir Sozialwirtschaft 41 0 41 00
PayPal

EUR

1.794,68
4.473,95
12.338,84
2.193,04
3.570,53

Geschéftsjahr
EUR

1.851,00

458,10

750,00

24.371,04

27.430,14

Blatt 1

Vorjahr
EUR

3.618,00

482,20

0,00

7.336,85
7.797,16
17.952,12
2.714,50
5.592,95
41.393,58

45.493,78



Blatt 2

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Tour41 e.V. Verein, Kirten

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrage
1. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
Vortrag sonstige Geschaftsbetriebe 1.344,60 1.218,10
2. Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein 40.298,62 24.912,16
Il. Jahresergebnis
Jahresergebnis 14.225,08- 15.512,96
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 0,00 3.094,75
2. Sonstige Verbindlichkeiten
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 0,00 567,50
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J) 12,00 188,31
12,00 755,81

27.430,14 45.493,78



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Tour41 e.V. Verein, Kirten

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage

2. Zuschisse
Zuschisse von Verbanden

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

2. Personalkosten
Léhne und Gehélter
Ehrenamtspauschale
Abgefiihrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft

3. Reisekosten
Kilometergelderstattung Pravention+SH

4. Raumkosten
Miete, Pacht
Raumnebenkosten

5. Ubrige Ausgaben
Vereinsausstattung und Reparaturen
Kosten der Mitgliederverwaltung (EDV)
Hygienemaflinahmen (Corona)
Porto, Telefon
Einzugskosten,Bank- und PayPal Gebiihren
Abgaben Fachverband Fortbildung
Versicherungen, Beitrage
Mitgliederpflege /-versammlung
Projekt Pravention/Schutzkonzept
Kampagne #JalchBin Medienprojekte
Kampagne griine Solidaritatsschleife
Kampagne Netzwerken gegen sex. Gewalt
Kampagne Seelen kann man nicht kleben
Kampagne #KeinKindAlleineLassen (Corona)
Kampagne "brave movement"
Kampagne "was ich an hatte"
Rechts-,Beratungskosten (Notar,Gericht)

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

Ubertrag

EUR

25.032,00
4.557,00
15,95
6.213,28
797,33

49,58

13.080,00
960,13

3.203,52
238,19
294,91

1.626,62

1.064,21
734,01
543,44

63,07

1.403,90
614,00

1.148,22
999,58

0,00
0,00
898,06
21,00

0,00

Geschéftsjahr
EUR

792,00

3.060,00

1.767,00

36.665,14

645,00

14.040,13

12.852,73

62.118,00-

62.118,00-
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Vorjahr
EUR

852,00

4.500,00

1.371,01

7.200,00
5.040,00
0,00
1.711,80
0,00

0,00

13.951,80

1.509,00

11.800,00
617,16
12.417,16

1.345,81
238,04
676,87

1.848,41
885,71

2.473,86
244,44
261,89

1.257,04
423,66
476,56

1.653,84
218,40
482,18

0,00

0,00
3.475,91
15.962,62

39.859,59-

39.859,59-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Tour41 e.V. Verein, Kirten

Ubertrag
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden Social Media

Zuwendungen Online-Shopping Bonusprogr.
SMS-Charity-Aktion

Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.
Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestatig.
Aufwandszuwend.gegen Zuwendungsbestétig.

Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

Individual- /Opferhilfe FSM | Bund
Individual- /Opferhilfe FSM Il Bund
Individual- /Opferhilfe FSM 11l Bund
Individual- /Opferhilfe FSM IV Bund
Individual- /Opferhilfe FSM V Bund

2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
Individual- /Opferhilfe SHG Hingabe
Individual- /Opferhilfe FSM | Hingabe
Individual- /Opferhilfe FSM IV Hingabe
Individual- /Opferhilfe FSM V Hingabe
Individual- /Opferhilfe aus Stiftungsm.

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten
C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Umsatzerlése
Erlése aus Handelswaren

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéaftsbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR EUR

62.118,00-
1.781,67
33,82
13,65
17.835,08
27.577,50
3.757,00

50.998,72
1.720,29
167,00
793,95
4.488,00
1.079,00

8.248,24
7.723,88
1.881,77
1.119,89
1.079,00
0,00

11.804,54

47.442,42

450,50

450,50

—450,50

14.225,08-
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Vorjahr
EUR

39.859,59-

6.579,97
33,32
100,00
38.521,41
17.648,69
4.869,00
67.752,39

2.486,70
0,00
0,00
0,00

0,00

2.486,70

5.955,34
2.221,70
0,00

0,00
6.816,00
14.993,04

55.246,05

126,50

126,50

126,50

15.512,96



